
Monitor Polski Nr 59 - 1093- Poz. 555 i 556 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 31 sierpnia 1989 r. w sprawie wymia
ny zużytych lub uszkodzonych znaków pieniężnych 
(Monitor Polski Nr 32, poz. 254 i z 1994 r. Nr 69, poz. 
623) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "znaku pienięż
nego" dodaje się wyrazy "a także rozłączone ele
menty (rdzeń i pierścień) monety tej samej nomi
nalnej wartości,"; 

2) ~ 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2~ 1. Bcinki, o których 'inowaw§ 1 ust. 1, wymie
niają w połowie nominalnej wartości przed~ 

riia. 

stawione oddzielnie do wymiany CZęSCI 
banknotów powstałe wskutek przecięcia 
lub rozdarcia i mające od 45% do 55% swej 
pierwotnej powierzchni oraz przedstawione 
oddzielnie do wymiany elementy (rdzeń lub 
pierścień) monet; jeżeli ich autentyczność 
nie budzi zastrzeżeń. 

2. Nie podlegają wymianie części elementów 
monet, o których mowa w ust. 1." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

556 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 17 września 1996 r. 

w sprawie wykazu dyscyplin i dziedzin sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe, 
oraz szczegółowych warunków i trybu udżielania zezwoleń na tworzenie polskich związków sportowych. 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113) 
zarza.dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz dyscyplin sportu, w których 
mogą działać polskie związki sportowe. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącz
nik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się wykaz dziedzin sportu, w których 
mogą działać polskie związki sportowe. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. l, stanowi załącz
nik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Przepisy ustawy, powoływane w niniejszym za
rządzeniu bez bliższego określenia, oznaczają przepisy 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej 
(Dz. U. Nr 25, poz. 113). 

§ 4. 1. Komitet założycielski polskiego związku 
sportowego składa do Prezesa Urzędu Kultury Fizycz
nej i Turystyki wniosek o udzielenie zezwolenia na 
utworzenie związku i zatwierdzenie jego statutu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) statut, 

2) listę założycieli wraz z dokumentami potwierdzają
cymi posiadanie przez nich osobowości prawnej, 

3) protokół zebrania założycielskiego, podpisany 
przez upełnomocnionych przedstawicieli wszyst
kich założycieli, 

4) protokół wyboru komitetu założycielskiego oraz ad
res jego siedziby, 

5) pisemne deklaracje o przystąpieniu co najmniej 
50% klubów sportowych" działających w danej dys
cyplinie lub dziedzinie sportu na terenie co naj

, mniej 3 województw, 

6) szczegółowy opis dyscypliny lub dziedziny sportu, 

7) dane dotyczące organizacji, zasięgu i potencjału 
dyscypliny lub dziedziny sportu, 

8) przyjęty na zebraniu założycielskim projekt syste
mu współzawodnictwa sportowego oraz projekt 
zasad, warunków i trybu przyznawania i cofania 
klubom sportowym licencji uprawniających do 
udziału we współzawodnictwie sportowym, 

9) informację o międzynarodowej organizacji danej 
dyscypliny lub dziedziny sportu, systemie współza
wodnictwa międzynarodowego oraz o działających 
w tym obszarze federacjach międzynarodowych. 

3. Przedłożenie dokumentów, o których mowa 
w ust. 2 pkt 8, nie jest wymagane, jeżeli odpowiednie 
postanowienia dotyczące współzawodnictwa sporto
wego oraz licencji dla klubów sportowych zostały okre
ślone w statucie polskiego związku sportowego. 

§ 5. 1. Zarząd związku sportowego o zasięgu ogólno
krajowym, działającego w dniu wejścia w życie ustawy 
w dyscyplinie lub dziedzinie sportu wymienionej w za
łączniku nr l lub nr 2 do zarządzenia, spełniającego po
nadto inne warunki przewidziane przez ustawę dla pol
skiego związku sportowego, wystąpi w terminie do dnia 
7 kwietnia 1997 r. z wnioskiem do Prezesa Urzędu Kultu-



Monitor Polski Nr 59 - 1094- Poz. 556 

ry Fizycznej i Turystyki o udzielenie zezwolenia i zatwier
dzenie statutu, o którym mowa wart. 10 ust. 4 ustawy. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do
łączyć: 

1) statut uchwalony priez walne zebranie członków 
(delegatów) zw.iązku sjJor1Qwego i dostosowany 
do wymogów określonych przez ustawę dla pol
skiego związku sportowego, 

2) aktualny wykaz członków rzeczywistych (zwyczaj
nych), 

3) aktualny wykaz władz zWiązku oraz adres jego sie
dziby, 

4) oświadczenie o przynależności do organizacji mię
dzynarodowych, 

5) projekt systemu krajowego współzawodnictwa 
sportowego, 

6) dokument określający zasady, warunki i tryb nada
wania oraz cofania klubom sportowym licencji, 
o której mowa wart. 10 ust. 5 pkt 2 ustawy, 

7) szczegółowy opis dyscypliny lub dziedtiny spor
tu, w której związek sportowy prowadzi działal
ność, 

8) dane dotyczące organizacji, zasięgu i potencjału da
nej dyscypliny lub dziedziny sportu, 

9) informację o udziale i pozycji" w międzynarodowym 
ruchu sportowym. 

3. Związek sportowy, który nie wystąpi o udzielenie 
zezwolenia w terminie, o którym mowa w ust. 1, może 
ubiegać się o to zezwolenie wyłącznie w trybie określo
nym w § 4. 

§ 6. 1. Zarząd polskiego związku sportowego wystą
pi do Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 

z wnioskiem o zatwierdzenie wszelkich zmian w statu
cie związku. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1; należy do
łączyć: 

1) odpowiedni'ą uchwałę walnego zebrania członków 
(delegatów), 

2) listę obecnych na walnym zebraniu członków (de- l 

legatów), . 

.3) uzasadnienie wprowadzonych zmian. 

§ 7. 1. Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki, 
w drodze decyzji administracyjnej: 

1) zatwierdza statut i udziela zezwolenia lub odmawia 
udzielenia zezwolenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 
i w § 5 ust. 1, 

2) zatwierdza zmiany w statucie lub odmawia zatwier
dzenia zmian, o których mowa w § 6 ust. 1. 

2. Decyzję o odmowie udzielenia zezwolenia, o któ
rej mowa w ust. 1 pkt 1, wydaje się, gdy statut związku 
sportowego nie został zatwierdzony lub gdy wniosek: 

1) pochodzi od związku sportowego nie posiadające
go zasięgu ogólnokrajowego, 

2) dotyczy dyscypliny lub dziedziny sportu nie objętej 
wykazami, o których mowa w § 1 i w § 2, 

3) dotyczy wielu dyscyplin lub dziedzin sportu, 

4) zawiera braki formalne, które nie zostały usunięte, 
mimo wezwania, w wyznaczonym terminie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Paszczyk 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Urzędu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 17 września 
1996 r. (poz. 556) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ DYSCYPLIN SPORTU, W KTÓRYCH MOGĄ DZIAŁAĆ POLSKIE ZWIĄZKI SPORTOWE 

1. Badminton 12. Lekkoatletyka 23. Szachy 
2. Baseball i softball 13. Łucznictwo 24. Szermierka 
3. Bieg na orientację 14. Łyżwiarstwo figurowe 25. Taekwondo 
4. Boks 15. Pięciobój nowoczesny 26. Taniec sportowy 
5. Brydż sportowy 16. Piłka nożna 27. Tenis 
6. Golf 17. Piłka ręczna 28. Tenis stołowy 
7. Hokej na trawie 18. Podnoszenie ciężarów 29. Triathlon 
8. Judo 19. Radioorientacja sportowa 30. Wędkarstwo 
9. Ju jitsu 20. Rugby 31. Wioślarstwo 

10. Kick-boxing 21. Skiboby 32. Wrotkarstwo 
11. Koszykówka 22. Snowboard 



Monitor Polski Nr 59 1095 - Poz. 556 

Załącznik nr 2 

WYKAZ. DZIEDZIN SPORTU, W KTÓRYCH MOGĄ DZIAŁAĆ POLSKIE ZWIĄZKI SPORTOWE 

Lp. , Dziedzina sportu 
Dyscypliny, sportu 

wchodzące w skład dziedziny sportu 
, , 

1 Akrobatyka sportowa Akrobatyka sportowa 
Trampolina 

2 Alpinizm Wspinaczka wysokogórska 
Wspinaczka sportowa 
Alpinizm jaskiniowy 
Narciarstwo wysokogórskie 

3 Biathlon Biathlon letni 
Biathlon zimowy " 

, 
4 Bilard Pool-bilard ' , , 

Karambol 

5, Gimnastyka Gimnastyka sportowa 
l' 

Gi~nastyka artystyczna 
, , 

6 Hokej na lodzie Hokej na lodzie 
: , ' 

I Hokej na łyżworolkach 
-

' 7 Jeździectwo Ujeżdżenie 
WKKW 
Skoki 
Woltyżerka 
Powożenie zaprzęgów 

, Rajdy długodystansowe 

8 Kajakarstwo Kajakę ~stwo klasyczne 
Kajakarstwo górskie 

9 'Karate Karate WKF 
Kyokushinkai 
Shotokan 
Kend-D 
Goju-ryu 
Shorin-ryu 
Gosoko-ryu 

" Oyama karate 
Doskinkan 
Inne odmiany karate 

10 Karate tradycyjne Karate ITKF 
Karate fudokan 

11 Kolarstwo Kolarstwo szosowe 
Kolarstwo torowe 
Kolarstwo przełajowe 
Kolarstwo górskie 

12 Kręglarstwo Kręglarstwo 
Bowling 

13 Kulturystyka i trójbój siłowy Kulturystyka 
Trójbój siłowy 

14 Łyźwiarstwo szybkie Łyżwiarstwo szybkie 
Short track 

15 Modelarstwo sportowe Modelarstwo kołowe 
Modelarstwo pływające 

16 Narciarstwo Narciarstwo alpejskie 
Narciarstwo klasyczne 
Narciarstwo akrobatyczne 
Narciarstwo artystyczne 



Monitor Polski Nr 59 - 1096 -

Lp. 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Dziedzina sportu 
Dyscypliny sportu 

wchodzące w skład dziedziny sportu 

Piłka siatkowa Piłka siatkowa 
Piłka siatkowa plażowa 

Płetwonurkowanie sportowe Pływanie w płetwach 
Orientacja podwodna 
Pływanie długodystansowe 
Łowiectwo podwodne 

Snooker Snooker 
Bilard angielski 

Sport lotniczy Akrobacja lotnicza 
Sport balonowy 
Sport lotniowy 
Sport motolotniowy 
Sport paralotniowy 
Sport samolotowy 
Sport spadochronowy 
Sport śmigłowcowy 
Sport szybowcowy 
Modelarstwo lotnicze i kosmiczne 

Sport motorowy Sport kartingowy 
Sport motocyklowy 
Sport samochodowy 
Sport żużlowy 

Sport motorowodny i narciarstwo wodne Sport motorowodny 
Narciarstwo wodne 

Sport pływacki Pływanie 

Pływanie synchroniczne 
Skoki do wody 
Piłka wodna 

Sport saneczkowy Saneczkarstwo 
Bobsleje 
Skeleton 

Strzelectwo sportowe Strzelectwo kulowe 
Strzelectwo śrutowe 
Strzelectwo z broni pneumatycznej 

Taekwondo Taekwondo ITF 
Inne odmiany taekwondo 

Zapasy Zapasy w stylu klasycznym 
Zapasy w stylu wolnym 
Sumo 

Żeglarstwo ?eglarstwo 
?eglarstwo lodowe 
Zeglarstwo deskowE! 
Morskie żeglarstwo sportowe 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69n1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Poz. 556 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego ~RM, Warszawa, ul, Powsińska 69{71 

lam. 641tN/C/96 ISSN 0209-214X Cena 56 gr (5 600 zł) 


